a quantia de R$10.000,00 (dez mil reais), a título de danos morais, a ser 

corrigida monetariamente pelos índices da CGJ/MG, e acrescida de juros 

moratórios de 1% ao mês, a partir a sentença (STJ - REsp 903258 / RS- DJe 

17/11/2011); condenar o réu a pagar a autora a quantia de um prejuízo de 

R$119.115,00 (cento e dezenove mil e cento e quinze reais), a título de danos 

materiais, a ser corrigida monetariamente pelos índices da CGJ/MG, e 

acrescida de juros moratórios de 1%, ao mês, a partir da citação; condenar o 

réu ao pagamento das custas processuais e honorários advocatícios de 12%

[...]

R$10.000,00 (dez mil reais), a título de danos morais, a ser corrigida 

monetariamente pelos índices da CGJ/MG, e acrescida de juros moratórios de 

1% ao mês, a partir a sentença (STJ - REsp 903258 / RS- DJe 17/11/2011); 

condenar o réu a pagar a autora a quantia de um prejuízo de R$119.115,00 

(cento e dezenove mil e cento e quinze reais), a título de danos materiais, a 

ser corrigida monetariamente pelos índices da CGJ/MG, e acrescida de juros 

moratórios de 1%, ao mês, a partir da citação; condenar o réu ao pagamento 

das custas processuais e honorários advocatícios de 12% (doze) por cento do